con alto y muy alto grado de marginación”. 

II. Prever montos 
máximos por 
beneficiario. 

X  

En los numerales 3.5.1 Apoyos Económicos y 3.5.2 Apoyos en Especie de las reglas 
de operación se indicaron los montos de los apoyos brindados, los cuales constan 
de $1,400.00 (Mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) mensuales pagaderos 
bimestralmente a los niñas, niños, adolescentes y jóvenes de cero a veintinueve 
años de edad cumplidos, así como las personas de treinta y hasta un día antes de 
cumplir los sesenta y cinco años de edad. Los pagos de marcha que constan de un